LIDO HOJE
ÀS COMISSõES DE:

E.,344.g47495

	 , 4

•

!

ã-k043 oi-RE

Á= 3 0 SET 1997 *

IDE 10 -

,	 •
ALTON SI LVANO

,7 6 57
Fhoolhr	 irvpr7.0:-

Wânz,ara £aifdet9ada- aa
PROJETO DE LEI N°

gric==}1-G"-'
01-091.4297

Altera os itens 62, 64, 76, 84 e 85 nas
tabelas I, II e III, anexas à lei 10.822

• de 28 de dezembro de 1989
pertinente ao Imposto Sobre Serviço
de qualquer natureza.

,7 6 57

PRESIDE N TE

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO decreta:

Art.1° - Os serviços tipificados nos itens 62, 64, 76, 84 e

85 das tabelas I, II e III anexas à Lei n° 10.822 de 28/12/89 terão suas

aliquotas fixadas em 0,5% (meio por cento).

Art.2°.- As despesas com a execução dessa lei correrão por

conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas, se

necessário.

Art.3°.- Esta lei entra em vigor a partir de 1° de janeiro

subsequente à data da publicação da presente lei.

Art.4°.- Ficam revogadas as disposições em contrário

3.40
Sala das Sessões, 5 de Setembro de 1997.

Viaduto Jacarei, 100 - 11 0 - Gabinete 1112 -	 3115-1355 ramal: 2306 - CEP 01380-900